Можливість утворити український орган управління освітою виникла після проголошення Центральною Радою Першого Універсалу, який декларував автономію України, виголошував Центральну Раду найвищим урядовим органом у державі. 15(28) червня 1917 р. було утворено Генеральний секретаріат – перший за кілька століть український уряд, очолюваний В.Винниченком. Генеральним секретарем народної освіти було обрано Івана Стешенка, який був палким прихильником національної освіти.